
 

 

Kontaktdaten  
bei Fragen zu Flüchtlingsquartieren 

 
 

1. Amt der NÖ Landesregierung 
Abteilung Staatsbürgerschaft und Wahlen 
NÖ Flüchtlingsstelle 
 
Zentral zuständige Stelle für sämtliche Grundversorgungsfragen. Insbesondere für Schaffung 
neuer Quartiere und die Versorgung der Asylwerber. 
 
Mailt und Tel: post.ivw2fluechtlingshilfe@noel.gv.at, TelNr. 02752/9005/15672 
Homepage: http://www.noe.gv.at/Gesellschaft-Soziales/Soziale-Dienste-Beratung/Fluechtlingshilfe/Grundversorgung.html 
 
Abteilungsleiter: 
Mag. Peter Anerinhof 
0676/81212608 
Peter.anerinhof@noel.gv.at 
 
Zuständige ReferentInnen: 
 
• Mag. Doris Schulz 

Flüchtlingskoordinatorin 
Allgemeine Flüchtlingsfragen 
02742/9005/15610 
Doris.schulz@noel.gv.at 

• Karl Pell 
Entgegennahme von neuen Quartiersangeboten und Auskünfte darüber 
02742/9005/15630 
Karl.pell@noel.gv.at 

• Christine Huber 
Entgegennahme von neuen Quartiersangeboten und Auskünfte darüber 
02742/9005/12609 
Christine.huber@noel.gv.at 

• Doris Kollmann 
Entgegennahme von neuen Quartiersangeboten und Auskünfte darüber 
02742/9005/12642 
Doris.kollmann@noel.gv.at 

 
 

2. Wohnberatung der Diakonie in der Erstaufnahmestelle Traiskirchen 
 
Falls jemand seine Wohnung direkt an Asylwerber vermieten will, würden die Mitarbeiter der 
Diakonie ihnen hier direkt interessierte Asylwerber vermitteln.  
 
Wohnberatung der Diakonie 
Tel. 0664/88982652 
Wohnberatung.noe@diakonie.at 
 

3. Caritas Wr. Neustadt ebenfalls bei  Direktvermietungen an Asylwerber 
 
Tel: 026/83020 
Post-mfb-noe@caritas-wien.at 
 


